



**OFFICE OF THE REGISTRAR**  
**INDIAN INSTITUTE OF ENGINEERING SCIENCE AND TECHNOLOGY, SHIBPUR**  
AN INSTITUTE OF NATIONAL IMPORTANCE  
(FORMERLY BENGAL ENGINEERING AND SCIENCE UNIVERSITY, SHIBPUR)

Circular No: *RMS/339/21* /1/0/7

Dated, August *13*, 2021

**Notice**

Sub: Celebration of Independence Day on 15<sup>th</sup> August, 2021 at 8:50 AM

The Independence Day celebration will be held on 15<sup>th</sup> August, 2021 in the Flag Stand Ground (in front of 1<sup>st</sup> lobby).

**PROGRAMME (MORNING)**

	<u>Time</u>
1. Assembly of students and staff members of IESTS, BEC Model School, (dressed in conformity with the solemnity of the occasion).	8:50 a.m.
2. March past by Security personnel.	8:55 a.m.
3. Hoisting of National Flag by the Director and National Anthem.	9:00 a.m.
4. Independence Day address by the Director.	9:02 a.m.
5. Patriotic Songs/Cultural Programme by the students of IEST, Shibpur.	9:15 a.m.
6. Patriotic Songs/Cultural Programme by B.E College Model School.	9:40 a.m.
8. Patriotic Songs/Cultural Programme by Campus inmates.	10:05 a.m.
9. Cultural Programme by Udayan Sab Peyechhir Asar.	10:25 a.m.
10. Closing of the programme.	10:55 a.m.

**PROGRAMME (EVENING)**

	<u>Time</u>
1. Hauling down the National Flag at Sunset	5:30 p.m.

Faculty members, Officers, Employees and all concerned are cordially invited to attend the program maintaining all safety measures relating to COVID-19.

Sd/-  
(Rana Roy)  
Registrar (Actg.)

Copy to:

1. Mr. Alok Mitra, Assistant Registrar – with a request to translate in Hindi and post in the Website.
2. P. S. to the Director
3. Institute Website

*Rana Roy*  
Registrar (Actg.) *13 08*  
*2021*



**Indian Institute of Engineering Science and Technology, Shibpur**

**An Institute of National Importance**

**भारतीय अभियांत्रिकी विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान, शिवपुर**

परिपत्र संख्या: आर एम एस/३३९/२१/१/०/७

दिनांक-१३ अगस्त २०२१

### **सूचना**

विषय: १५ अगस्त, २०२१ को सुबह ८:५० बजे **स्वतंत्रता दिवस** का उत्सव

स्वतंत्रता दिवस समारोह १५ अगस्त, २०२१ को फ्लैग स्टैंड ग्राउंड (पहली लॉबी के सामने) में आयोजित किया जाएगा।

### **कार्यक्रम (प्रातः)**

#### **समय**

- आईआईईएसटी शिवपुर और बीईसी मॉडल स्कूल के छात्रों और स्टाफ सदस्यों की प्रातः ८:५० सभा (इस अवसर की मर्यादा के अनुरूप कपड़े पहने)
- सुरक्षाकर्मी द्वारा मार्च पास्ट प्रातः ८:५५
- निदेशक द्वारा राष्ट्रीय ध्वज को फहराना और राष्ट्रीय गान प्रातः ९:००
- स्वाधीनता दिवस पर निदेशक का सम्बोधन प्रातः ९:०२
- आईआईईएसटी, शिवपुर के छात्रों द्वारा देशभक्ति गीत/सांस्कृतिक कार्यक्रम का प्रातः ९:१५ आयोजन
- बीईसी मॉडल स्कूल के छात्रों द्वारा देशभक्ति गीत/सांस्कृतिक कार्यक्रम का आयोजन प्रातः ९:४०
- परिसर सहकर्मियों द्वारा देशभक्ति गीत/सांस्कृतिक कार्यक्रम का आयोजन प्रातः १०:०५
- उदयन सब पेयेछीर असर द्वारा सांस्कृतिक कार्यक्रम का आयोजन प्रातः १०:२५
- कार्यक्रम का समापन प्रातः १०:५५

### **कार्यक्रम (संध्या)**

- राष्ट्रीय ध्वज को सूर्यास्त के समय उतारना संध्या ५:३०  
कोविड-१९ से संबंधित सुरक्षा उपायों को बनाए रखते हुए कार्यक्रम में भाग लेने के लिए संकाय सदस्यों, अधिकारियों, कर्मचारियों और सभी सम्बंधित सदस्यों को सादर आमंत्रित किया जाता है।

*अलोक कुमार मित्र*

**अलोक कुमार मित्र**

सहायक कुलसचिव